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IDEJÉBEN SZÓLUNK !

Hírek, újdonságok a mezőgazdaságban 2021. Április VIII. évf. 1. szám

MÓRA-INPUT/
6782 Mórahalom, Kissori út 2-4.

MAROS-FARMER
6900 Makó, Állomás tér 15.

Aktualitások 2021-ben
2021. év július 4-ig az Európai Unió minden 
tagállamában visszavonják az egyik legna-
gyobb mennyiségben felhasznált gombaölő 
szer hatóanyag, a mankoceb összes készít-
ményét. (pl Dithane M 45, Vondozeb….)
 Az engedélyező hatóság a legkésőbb 2021. 
július 4-ig hazánkba érkezett szerekre, vala-
mint az értékesítési láncban meglévő készle-
tek forgalmazására, felhasználására az aláb-
biak szerint türelmi időt biztosít: a nagy- és 
kiskereskedők meglévő raktérkészleteiket 
2021. október 4-ig értékesíthetik, a készít-
mények pedig 2022. január 4-ig használ-
hatók fel.
Egyéb visszavonásra kerülő szerek:

Szükséghelyzeti felhasználású szerekre vonat-
kozóan termelői adatlapot szükséges kitölteni, 
melyet a megyei Kormányhivatalnak el kell 
küldeni. 
98/2013 EU rendelet a szabályozott robba-

nóanyag prekurzorokról
A Rendelet 5. cikke előírja, hogy a „korlá-
tozott-robbanóanyag prekurzorok nem 

bocsáthatóak lakossági személyek rendel-
kezésére, lakossági személyek ezeket nem 
hozhatják be, nem birtokolhatják, és nem 
használhatják fel” az Európai Unióban.
Ahhoz, hogy valaki a fent említett anya-
gokból vásárolni tudjon érvényes őster-
melői igazolványnak vagy mezőgazdasági 
vállalkozónak kell lennie.
Szükséges továbbá a gazdának nyilatkoznia 
arról, hogy a korlátozott robbanóanyag pre-
kurzort mezőgazdasági termeléshez hasz-
nálja fel. Erről az értékesítő gazdaboltok is 
tudnak, és a számlához mellékelik a nyilat-
kozatot. Ellenőrzéskor az ellenőrök a szám-
lát, és a nyilatkozatot fogják kérni. A gazdát 
és az ilyen termékeket árusító gazdaboltokat 

is ellenőrizni fog-
ják.
A mezőgazdaság-
ban főként a kö-
vetkező anyagokat 
használják: 
- salétromsav (min. 
3 m/m%),
- hidrogén-peroxid 
(min 12 m/m%), 
- kénsav (min.15 
m/m%),
- ammónium-nitrát 
a keverék AN-ból 
származó nitrogén 
tartalma 16% (m/m) 
(a nitrogénnek az 
ammónium-nitrát-
hoz képest mért 
16% (m/m) kon-
centrációja45,7% 
a m m ó n i u m - n i t -
rátnak felel meg, 
a szennyeződések 
eltávolítását köve-
tően. (egyes  NPK 
kevert műtrágyák, 
pétisó….)

Növényvédelmi gépek felülvizsgálata 
kötelező. Az 5 évnél idősebb vagy 3 évnél 
régebben felülvizsgált permetezőgépeket 
kötelező vizsgáztatni. A hatóság ellenőrzi a 
vizsgák meglétét.

Bővebb felvilágosítás:  
Márki Anita- Móra-Input Kft 

06-30/537-8891

Szükséghelyzeti felhasználású növényvédő szerek:

Teljeskörű engedélyt kaptak az alábbi szerek:
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Ma Magyarországon a frissen fo-
gyasztott zöldségek között kiemelt 
helyet foglal el a paprika és a pa-
radicsom, mi sem bizonyítja ezt 
jobban annál, hogy termesztésükre 
szinte egész évben szükség van. A 
két növényfajt sokféle technológi-
ával termesztik a hazai gazdák, az 
extenzív szabadfölditől a szuper 
intenzív fűtött hajtatásig, de kiindu-
lópontja minden esetben a palánták 
megnevelése. A palánta minősége 
kiemelten fontos, hiszen egész-
séges, bőtermést adó növényállo-
mányt, csak fertőzésmentes egész-
séges palántákból lehet kinevelni.
A palántanevelés első mozzanata a 
magvetés, ez történhet szaporítólá-
dába, vagy egyből a tápkockába, de 
az állomány egészsége szempontjá-
ból fontos, hogy a vetőmag mindig 
steril közegbe kerüljön, ezzel csök-
kenthető a talajból fertőző gomba-
fajok (Pythium spp., Rhizoctonia 
solani, Fusarium spp.) által okozott 
palántadőlés megjelenése. Jelen-
tősége a csávázószerek számának 
csökkenésével megnőtt, az ellene 
történő védekezésben kulcsszerepe 
van a közeg nedvességének szabá-
lyozásában is.

A növekvő a palánták növényvédő-
szeres kezelése már itt a palántane-
velőben is szükséges. Amennyiben 
ez nem történik meg kártevőkkel és 
kórokozókkal fertőzött szaporító-
anyag kerül beültetésre, ezért egy 
nagyobb kártevő nyomással kell 

számolni az állomány védelmekor.
A kártevők közül már ilyenkor 
megjelenhetnek a tripszek, moly-
tetvek, sőt egyes esetekben a levél-
tetvek és a gerbera-aknázólégy is. 
Az abamektin hatóanyagú Vertimec 
Pro védelmet nyújt a tripszek és az 
aknázólégy ellen, sőt hatása kiterjed 
az esetlegesen megjelenő takácsat-
kára is. A készítménnyel történő 
kezelés akkor is lehetséges, ha ké-
sőbb a beültetett állományt már ter-
mészetes ellenségekkel tervezzük 
védeni, mivel kontakt hatása rövid. 
A hatóanyag hamar transzlokálódik 
a növénybe, ezért a kezelést köve-
tő hetekben betelepített természetes 
ellenségekre már nem gyakorol ha-
tást.

A tetvek ellen történő védekezés-
re jó választás a Karate Zeon. Ez a 
lambda-cihalotrin hatóanyagú kon-
takt hatású piretroid mikrokapszulá-
zott formulációjának köszönhetően 
a többi hasonló készítménytől elté-
rően rendelkezik akár 7-10 napos 
tartamhatással is, ez erősen függ a 
palánták öntözésének módjától.
A kártevők mellett megjelenhetnek 
különböző baktériumos és gombás 
betegségek is. Ezek fő oka, hogy 
a sűrűn elhelyezett palánták körül 
nagy a páratartalom, ami segíti a 
kórokozók megtelepedését. A szel-

lőztetés mellett szükség van nö-
vényvédőszeres-kezelésre is, erre 
kiváló az azoxistrobin hatóanyagú 
Amistar használata. A hatóanyag 
kiváló gombaölő hatása mellett, 
fokozza az asszimilációs folyama-
tok intenzitását ezzel úgynevezett 
„zöldítő hatást” is kölcsönözve. 
Fontos megjegyezni, hogy a készít-
ményhez, a még érzékeny palánták 
esetén, nem ajánlott nedvesítőszer 
keverése.

A palánták kiültetésekor fontos 
lépés a talaj kártevő mentesíté-
se. Drótférgek és cserebogár pa-
jorok ellen a teflutrin hatóanyagú  
Force 1,5 G alkalmazása javasolt. A 
kártevő fonálférgek ellen a már jól 
ismert fosztiazát hatóanyagú Ne-
mathorin 10 G mellett egy új készít-
mény is piacra került hajtatásban. 
A Tervigo abamektin hatóanyaga 
elátképzőkkel lett formulázva, ami 
fenntartja a hatóanyag aktivitását a 
talajban és a gyökérnövekedést is 
serkenti. Előnye, hogy a növénybe 
történő behatolás előtt kontakt mó-
don bénítja a fonálférgeket, ezzel 
megelőzve a kártételt. A beporzó 
rovarokra és a természetes ellensé-
gekre nincs káros hatása, biológiai 
növényvédelemmel kompatibilis, 
mivel a hatóanyag nem szívódik be 
a teljes növénybe, csak a gyökérzet-
be.

Paprika és paradicsom palánták növényvédelme vetéstől kiültetésig

1. kép Szaporító ládába vetett paprika és 
paradicsom

3. kép Intenzív hajtatásra szánt  
paradicsom palánta

2. kép Tripsz a paprika virágában
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Az utóbbi években egyre nehezebb 
helyzetbe kerültek a termelők, hisz 
egyre több betegség és kártevő ellen 
kell védekezni, közben egyre több 
terméket vonnak ki pillanatok alatt. 
Egy egy új termék engedélyezése 
ezzel szemben lassú és drága folya-
mat. Az FMC-Agro burgonyában 
az utóbbi 2 évben 3 új terméket is 
hozott, melyek mind különlegesek 
valamilyen tekintetben.
A fluazinam és az azoxistrobin ha-
tóanyagtartalmú Vendetta® gom-

baölő szer tavaly év végén kapta 
meg engedélyét. Bár két jól ismert 
ható-anyagról van szó, jelen pilla-
natban Magyarországon ez az egy 
termék tartalmazza ezt a kombiná-
ciót.
A fluazinam egy kontakt hatóanyag, 
mely Európa nagy részén a burgo-
nya gombaölő szeres védekezésé-
nek alapja, javítja a gumó minőségét 
és eltarthatóságát. Az azoxistrobin 
pedig egy jól ismert felszívódó 
strobilurin, mely gombaölő hatása 

mellett jelentős biológiai hatással 
is bír. Elsősorban a fitoftóra és a 
burgonya alternáriás betegsége 
ellen használható, de csökkenti a 
szklerotínia és a spongospórás va-
rasodás által okozott károkat is, va-
lamint rezisztenciatörésre is tökéle-
tesen alkalmas. A Vendetta® 0,5 l/
ha-os dózisával előrejelzésre alapo-
zottan, preventíven kell beavatkoz-
ni nagyjából május közepétől 7-10 
napos időközönként, maximum 3 
alkalommal.

FMC megoldások a burgonya védelmére

A burgonyabogár elleni védeke-
zésben egyre kevesebb az engedé-
lyezett és hatékony készítmény, sok 
hatóanyag ellen már kialakult a re-
zisztencia. 2019-ben mutatkozott be 
a Benevia® rovarölő szer, mely az 
első éves hazai tapasztalatok alap-
ján beváltotta a hozzá fűzött remé-
nyeket a kertészeti rovarkártevők 
elleni védekezésben. Hatóanyaga a 
Cyazypyr®, mely a leggyakoribb 
kertészeti kártevők széles skálá-
ja ellen hatékony. Az engedélye-
zett kultúrnövények többségében 
a hatóanyag új hatásmechanizmust 
képvisel. Használatával a reziszten-
ciát meg tudjuk előzni vagy meg 
is tudjuk törni. Hatását kontakt, 
transzlamináris, illetve felszívó-
dó módon is kifejti, ezért hosszú 
hatástartamot biztosít. A kártevők 

izom-összehúzódását gátolja, táp-
lálkozá-sukat a kezelés után pár 
perccel leállítja, a pusztulásukhoz 
24-48 óra szükséges. A Benevia® 
hatását a burgonyabogár tojása, 
lárvája és imágója ellen is kifejti. 
Hatástartama kiemelkedő, hazai 
ered-mények alapján akár 19 nap. 
A burgonya első virágzása előtt, a 
tömeges lárvakelés idején célszerű 
a készítményt kijuttatni. Engedélye-
zett dózisa 0,125 l/ha, mellyel igen 
kedvező hektárköltség mellett tart-
hatjuk távol a burgonyabogarakat. 
Élelmezés-egészségügyi várako-
zási ideje rövid, 14 nap.
Hogy teljes kényeztetést kapjon a 
burgonyánk, a RhizoMagic™ nö-
vénykon-dicionálónkat ajáljuk fi-
gyelmükbe, hogy növényünkben 
oldjuk a stressz okozta problémá-

kat. A benne található makro- és 
mikroelemek biztosítják az optimá-
lis tápanyag-ellátottságot, az ami-
nosavak és a tengeri alga gondod-
kodnak a biostimulátor hatásról. 
További információk: www.fmcag-
ro.hu

A növényvédő szereket biztonságosan és 
felelősséggel használja! Kérjük mindig 
kövesse a készítmény címkéjén leírtakat 
annak alkalmazásakor! Az ® jellel jelölt 
termékek az FMC Corporation vagy leány-
vállalatainak márkanevei 
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A Covid-19 pandémia miatt nem 
csak személyes szaktanácsadással, de 
az online térben is igyekszünk minél 
több információt eljuttatni a terme-
lőkhöz. Ezért megújult honlappal és 
szakmai információkkal folyamato-
san frissülő Facebook oldallal várjuk 
a biológiai növényvédelem iránt ér-
deklődőket! 

Számos új lehetőséggel készültünk 
a 2021-es szezonra. Például a Viti-
San SP lisztharmat és botrítisz elle-
ni készítményünk növényvédő szer 
engedélyt kapott. NeemAzal T/S 
biológiai rovarölő szerünk engedélye 
pedig számos kultúrával bővült, így a 
termelők széles körének válhat segít-
ségére például a tripszek és levéltet-
vek elleni biológiai küzdelemben. A 
Prev-B2 gyártása megszűnt, de kivá-
ló hatásfokozóként a Wetcit továbbra 
is elérhető, narancsterpénes termék-
családunk pedig új tagokkal bővül. A 
továbbiakban ezek közül a Transfor-
mer talajkondícionálót mutatjuk be.   
 
Hogyan működik a Transformer? 
A készítmény hatását a speciális for-
mulációjú alkohol-etoxilát biztosítja, 
mely a víz felületi feszültségét meg-
bontva a folyadékot a talajszemcsék 
belső szerkezetébe, a mikrokapillári-

sokba vezeti. Ezáltal a 
természetes csapadék-
ból vagy az öntözővíz-
ből egy jól raktározott, 
de a növény számára 
könnyen elérhető víz-
készletet rögzíthetünk 
a gyökérzónában a 
Transformerrel kezelt 
területen. Így csök-
kenthető az öntözővíz 
és a vele együtt mozgó 

tápelemek altalajba való elfolyása is. 

Bakhátas termesztés esetén pedig az 

ágyásunkban tudjuk tartani az értékes 
vizet és a benne oldott tápanyagokat.
Milyen eredményre számíthatunk? 

A kezelés célja a növényeink víz- és 
tápanyaggazdálkodásának segítése, 
a veszteségek csökkentése. Mivel 
a Transformerrel elősegítjük az 
egyenletes ellátást az erőforrásokból, 
egyenletes fejlődésre és termésérésre 
számíthatunk. A víz- és tápanyaghi-
ány okozta stresszt kiküszöbölve na-
gyobb korai és magasabb minőségi 
terméshányadra tehetünk szert. 
  
Burgonya és édesburgonya kísérle-
teink is meggyőző eredményekkel 
szolgálnak. A burgonya termésered-
mények átlagosan 23,4%-kal nö-
vekedtek a Transformeres kezelés 
hatására. Az édesburgonya esetében 
a piacos terméshányad nőtt, míg a ki-
eső terméshányad jelentősen lecsök-
kent. 
Természetes támogatás a legkiseb-
beknek is 
Annak következtében, hogy a Trans-
formerrel a folyadékot a talaj vagy 
a termesztőközeg mikropórusaiba 
vezetjük, a nagyobb kapillárisokban 

szabad teret nyitunk az oxigéndús 
levegőnek is. Ezáltal a talaj mikro-
biológiai egyensúlya is javul, a hasz-
nos szervezetek közreműködésével 
pedig a gyökérnövekedés fokozódik. 
Lassan csírázó, vontatottan kelő (pl. 
zeller, sárgarépa, petrezselyem), vagy 
kisméretű közegben, cserépben, kon-
ténerben fejlődő növényeknél - akár 
palántanevelés során is - hatalmas 
előnyhöz juthatunk, ha biztosítani 
tudjuk a mag és a csíranövény kör-
nyezetében az állandóan nedves kö-
zeget és a megfelelő tápanyagellátást. 

A készítmény segítségével egyenle-
tes fejlettségű, erős gyökérzetű növé-
nyekkel indulhatunk neki a szezon-
nak! 

Vizi Bernadett
vezető szaktanácsadó 

Dél-alföldi régió 
Biocont Magyarország

A XXI. század növényvédelme
www.biocont.hu

Milyen újdonságokkal készül a Biocont Magyarország a 2021-es szezonra?

1. ábra Különböző burgonyafajták terméseredményei [t/ha]

Transformer hatása (jobb oldal)  
kínai kel palántanevelésében
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Az elmúlt évek (évtizedek) során 
cégünk által forgalmazott termékek 
egyik legfontosabb jellemzője a meg-
szokott, jól bevált összetételek folya-
matos és állandó elérhetősége. Mel-
lette természetesen új termékekkel is 
bővítjük a palettát. A következőkben 
röviden ismertetem a legfontosabb 
termékeket, majd külön bemutatom 
az újat.
Kertészeti alaptrágyázás: A YaraMi-
la Cropcare család tagjai; a Crop-

care 8-11-23, a Cropcare 11-11-21, 
Cropcare 23-7-7, valamint a Ya-
raMila Complex 12-11-18, amely 
a legnépszerűbb, a legelterjedtebb 
ezen a környéken. Ez a termék a 
makroelemek mellett magnéziumot, 
ként, bórt, vasat, mangánt és cinket 
is tartalmaz. Kiváló és gyors az oldé-
konysága, gyors a felvehetősége; így 
szinte azonnal látható hatása kiemeli 
a hasonló termékek közül. Gyakor-
latilag minden kertészeti kultúrában 
alkalmazható, és az előbb említett 
tulajdonsága miatt az alaptrágyá-
zás mellett fejtrágyaként is tökéletes 
megoldás a hagymafélék, gyökér-
zöldségek, káposztafélék és burgo-
nya esetében egyaránt. Egészen a ve-
getáció végéig a legbiztosabb eszköz 
a kezünkben a termés mennyiségének 
és minőségének a növelésére.
Ezzel már kapcsolódtunk is a fejtrá-
gyázás kérdéséhez. A hagyományos 

nitrogénműtrágyák helyett/mellett 
mindenkinek a figyelmébe ajánlom a 
YaraLiva Nitrabor/Tropicote termé-
kek használatát. Ezen termékek a kal-
cium és nitrogén együttes pótlásásra 
alkalmasak. A 26 % kalcium 100%-
ban és azonnal oldódik, a növény 
számra maradéktalanul felvehető (1 
kg 1 liter vízben!). A kalcium fokozza 
a növények ellenállóképességét, jobb 
gyökérképződést biztosít, feszesebb 
szövetek alakulnak ki, ezáltal javul 

a tárolhatóság, a beltartalom. A ter-
mékben lévő nitrogén gyakorlatilag 
nitrát-nitrogén, ami azt jelenti, hogy 
a növény számára azonnal felvehető 
nitrogénforrásról van szó, így gyor-
sabb a hasznosulás. Nem savanyítja a 
talajt, a legjobb a mész-index száma 
az összes N -fejtrágya között.
Lombtrágyázás: A vezértermék a Ya-
raVita Frutrel, amelyben 749 g/l (!) 
hatóanyag (nitrogén, foszfor, kalci-
um, magnézium, bór, cink) található. 
Nemcsak a szőlő-gyümölcs, hanem a 
zöldségfélék számára is ideális. A na-
gyon magas hatóanyagtartalom miatt 
3 l/ha mennyiségben elegendő kijut-
tatni. Ezenkívül a kalcium (Stopit), 
a bór (Bortrac), valamint bármelyik 
elem pótlása megoldható. Kiemel-
ném a kálium, ezáltal a YaraVita Sa-
fe-K (500 g/l ) szerepét a vegetáció 
második felében.
Tápoldatozás: Itt a jól megszokott 
Ferticare és YaraTera Kristalon csa-
lád változatlan formában, a vegetá-
cióhoz igazodó NPK összetételében, 
teljes mikroelem sorral kiegészítve 
áll partnereink rendelkezésre. Ha ön-
állóan kívánják bármelyik tápelemet 
kiadni, akkor a YaraTera Krista csa-
lád tagjait ajánljuk, amelyek a leg-
magasabb minőséget biztosítják, akár 

kalciumról (YaraTera Calcinit), akár 
káliumról (YaraTera Krista K PLUS), 
vagy bármely más elemről van szó.
Új termékünk a Yara Rega 9-0-36, 
amely klórmentes, 99,9 %-ban oldó-
dik. A legtágabb N/K arányt tudjuk 
vele biztosítani. Egy kiváló szemcse-
keménységű, jól szórható granulált 
termékről van szó, amely gyorsan és 
kiválóan oldódik. Az alábbi össze-
foglaló felsorolásban látható minden 
tulajdonsága. 

YaraRega 9-0-36
 Granulált kálium-nitrát.
 Klórmentes.
 Nitrogéntartalom ideális: 50% 

N-NH4 és 50% N-NO3.
 Magas kéntartalom: 35% SO3.
 N:K arány 1:4, mely a kertészet-

ben sok helyen igény.
 Kiszsákos kiszerelés (25 kg).
 Nagy szemcsekeménység – ki-

váló szóráskép.
 Közel 100% vízoldékonyság.
A termék már elérhető a Móra-Input 
telephelyén.
Bármi kérdés felmerül akár az új ter-
mékkel, akár a régebiekkel kapcso-
latban, hívjanak bizalommal:

Gyuris Kálmán
Yara Hungária Kft.
+36 30 383 9341

Idejében szólunk! 
Mezőgazdasági információs kiadvány

Kiadja: Móra Input Kft. Mórahalom, Kissori út 2-4.
Felelős szerkesztő: Horváth Beatrix
Tördelés: RRD kereskedelmi és marketing vállalkozás
Nyomtatás: Délkelet Press Kft.
Terjesztés: 
Külterületen: Magyar Posta 
Belterületen: Rensz Mo. Kft.
Készül: 32 000 példányban
Megjelenik 4 havonta Ásotthalom, Bordány, Domaszék, 
Mórahalom, Öttömös, Röszke, Ruzsa, Zákányszék, Makó, 
Maroslele, Klárafalva, Ferencszállás, Kiszombor, Apátfalva, 
Magyarcsanád, Királyhegyes, Óföldeák, Földeák területén

Jól bevált dolgok, és egy újdonság a Yarától
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Vetőmagjaink „Gyulánál” elérhetőek!
A fajtáinkkal kapcsolatos termesztéstechnológiai kérdésekkel bizalommal forduljanak hozzánk!

Tel: +3630-948-5044

Jannet F1: Korai, fóliás-, kislagutas- és szabadföldi hajtatásra 
ajánlott kantalup típusú sárgadinnye. Palántázott állományban 
jól tűri a hideg körülményeket. Erőteljes gyökérzetének köszön-
hetően erős  és ellenálló szárrendszert, lombozatot nevel, amely 
jól takarja az 1,6-2,5 kg körüli terméseket. Nyári , meleg körül-
mények között a termései nagyobbak is lehetnek 2,5 kg-nál. HR: 
Fom: 0,1,2; IR: Gc, Px

Boomer F1:   Nagytestű, jól tárolható halloween tök. Liszthar-
matra közepesen ellenálló lombozata a betakarításig, a termések 
beéréséig jól takarnak. Termései 5-7 kg-osak.
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Talajaink termőképessége, vízháztartása, 
tápanyag forgalma, -szolgáltató képessége 
nagyban függ annak szerves anyag össze-
tételétől, mikrobiológiai összetételétől, a 
különböző mikroorganizmusok (gombák, 
baktériumok) számától, arányától.
Magyarországon ez különösen fontos a 
homokos talajon termelők számára. Ho-
mok talajaink javítása mindig is egy nagy 
kihívás volt, okozott sokszor fejtörést. A 
termelésbe vont homoktalajaink minőségi 
problémái közzé lehet sorolni a gyenge víz 
és tápanyag gazdálkodást, gyenge humusz-
tartalmat, alacsony szervesanyag tartalmat. 
A tápanyagok és víz megtartása szoros 
összefüggésben van a másik két felsorolt 
tulajdonsággal azonban az ilyen talajok ja-
vítása nem egyszerű és rövidtávú folyamat.
Legelső fontos feladat javítás előtt egy ta-
lajvizsgálat elvégzése, amely megmondja 
a talajjavításhoz szükséges tápanyagok és 
szervesanyagok mennyiségét, növényeink 
szükségletét.
A kívánt mennyiségű tápanyag minőségé-
nek kiválasztásánál fontos, hogy egy foko-
zatosan feltáródó műtrágyát használjunk, 
amellyel megakadályozhatjuk a gyorsabb 
kimosódást, biztosítva a tápanyagot a nö-
vény számára.
A talaj szerkezetének és szerves anyagának 
javítására azonban a legjobb megoldás a 
szervestrágya, azon belül is a pelletált szer-
vestrágya. 
A pelletált szervestrágya előnyei:

-gyorsabb, egyszerűbb kijuttatás, anyag-
mozgatás

-koncentrált tápanyag, szervesanyag
-kisebb hektáronkénti dózisok
-steril, kártevőktől, kórokozóktól mentes
-idegen, egyéb anyagoktól mentes 

Talajjavító pelletált szerves trágyák 
az Agro Naturtáp Kft.-től
Szervestrágyáink több hónapos érlelésen 
esnek át. A hosszú fermentációs folyamat-
nak és természetes szárítási folyamatnak 
köszönhetően megmaradnak a trágya érté-
kes összetevői, (humin, fulvonsav, szerves-
anyagtartalom, hasznos baktériumok).
Ezen előnyöknek köszönhetően kiválóan 
alkalmas a talaj szerkezetének javítására, a 
talaj életének javítására a Marha-Jó és Eco 
Pro Kén pelletált trágyáink.

A Marha-Jó® 
pelletált és Mar-
ha-Jó Bázis® 
őrölt trágya, 
amely a makroe-
lemeket (3 N, 3 
P2O5, 3 K2O) 
mikroelemeken 
kívül, a hazai pi-
acon kimagasló 
hasznos aerob és 
anaerob bakté-

riumtartalommal (3,879 mrd/gr) rendel-
kezik illetve magas 60 %-os összes szer-
veranyag tartalom mellett 19 % huminsav 
és fulvosavat tartalmaz, amelyek biosti-
mulátorként működnek. Említésre méltó a 
Mn (350mg/kg) és Zn (280 mg/kg) tartal-
ma is, amellyel ezen tápanyagok hiányát 
is tudjuk csökkenteni. Átmérőjének (3-4 
mm) és hosszúságának (5-7 mm) köszön-
hetően repítő tárcsás műtrágyaszórókkal s 
kiválóan kijuttatható. Homokos talajokon 
nagymértékben elősegíti a humuszképzést, 
ezáltal csökkenti a tápanyagok kimosódási 
veszteségét. 

A magas hasznos baktériumszám hozzájá-
rul a talaj életének javításához, aminek kö-
szönhetően a idővel javul a talaj tápanyag 
megtartó képessége. A talajéletnek köszön-
hetően a homokos terület szerkezete javul, 
ami jobb vízháztartáshoz is vezethet.
A Marha-Jó Bázis® egy őrölt trágya, 
amely a legelső terméke az olasz FOMET 
SPA-nak. A termék 9 hónap fermentációs 
és humifikációs eljárás során éri el kiváltó 
összetételét és minőségét. Összetételben 
megegyezik a Marha-Jó® pelletált for-
mával, ár-érték arányban egy kedvezőbb 
termék.

Speciális talajjavítás
Magyarországon számos területen találunk 
szőlő és gyümölcsültetvényeket, zöldség 
kultúrákat, valamint magas  kén igényű 
kultúrákat homokos területeken. Az ilyen 
talajok feljavítására  kínál szerves megol-

dást az EcoPro 
Kén®, amely 
k iegyensúlyo-
zott formában 
tartalmazza a 
szántóföldi, gyü-
mölcs- és zöld-
ségtermeléshez 
szükséges fő tá-
panyagokat: nit-
rogén, foszfor, 
kálium. Termé-
szetesen tartal-
mazza a legfon-

tosabb nyomelemeket: vas, bór és cink. 
Hasznos baktériumokkal rendelkező, kivá-
ló minőségű szerves trágya.
A EcoPro Kén ®főbb tulajdonságai: 

• 45% szarvasmarha trágya, 

• 30% baromfi trágya,
• Szerves anyag minimum 50%
• természetes puha foszfát 5 %,
• N 3%, P2O5 5%, K2O 7%, SO3 5 %
• aerob (1.730.000.000 /gr) és anaerob 

(1,370,000,000 /gr) baktériumokat, 
• hasznos, a talajban lévő mikroorganiz-

musok számára nélkülözhetetlen tá-
panyagokat. 

• pH 7,0
• 3-4 mm átmérő x 5-7 mm hosszúságú 

pellet formájában, könnyen kijuttatható
• jelentősen növeli az olajos magvak 

olajtartalmát, segíti a klorofil tartalmat 
emelni a növények zöld részeiben, ami 
közvetve biztosítja a cukor tárolását, 
például a cukorrépában 

• elősegíti a gabonafélék bokrosodását, a  
repce ágképződését 

• fulvinsavak 7%, huminsavak 8% 
• humifikált szerves anyag 31% 
• Szerves C 18 %

A termék szerves anyag és humusztartal-
ma a talajba jutva a nedvesség hatására 
szétesik és aktiválódik. Kizárólag olyan 
válogatott szerves trágyák (szarvasmarha, 
baromfi) keverékéből és humuszosításából 
készül, amely 8-9 hónapon át tartó fermen-
tációs-humuszosító eljáráson megy keresz-
tül, ami élő szerves „bázist” eredményez. 
Ezután adjuk hozzá a két ásványi kompo-
nenst ehhez az alaphoz a foszfor és a káli-
um szintjének emeléséhez.

Az Agro Naturtép Kft. szervestrágyáit az 
olasz FOMET SPA cég egyedi, több hó-
napos, ellenőrzött fermentációs folyamat 
során állítja elő. A termékek megfelelnek 
az állati melléktermékek feldolgozásra vo-
natkozó EC 1774/2002 rendeleteinek.

Talajaink javítása érdekében keresse kol-
légáinkat bizalommal:

Kovács Ibolya 
+36706126184

kovacs.ibolya@agronaturtap.hu

Illés Attila 
+36706276600

illes.attila@agronaturtap.hu

Fontos! Mielőtt talaj javítunk, feltöltünk 
feltétlenül végeztessünk talajvédelmi ter-
vet, amelynek segítségével megismerjük a 
kultúrnövényeink termő rétegét. 

Homok talajok javítása szervestrágyával
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Április második felére többnyire már 
kiültettek a fűtetlen paprika termelők. 
Sajnos az időjárás idén sem volt ke-
gyes, hideg reggelek és borongós idő-
járás nehezítette meg a kezdeti munká-
kat.
Ezek a változékony körülmények nem 
kedveznek a fiatal növényeinknek sem. 
Lassulhat a növekedés, illetve a növé-
nyek ellenállóképessége is csökken. 
Ilyenkor kiemelten fontos starter műt-
rágyák alkalmazása, amely támogatja 
a kezdeti egészséges, életerős növeke-
dést. A megfelelő starter segíti egy erős 
gyökérrendszer kialakulását, ami stabi-
litást és hatékony tápanyagfelszívódást 
eredményez; valamint a föld feletti ré-
szek fejlődését is segíti.
A kezdeti növekedés idején a legfonto-
sabb négy tápanyag a foszfor, nitrogén, 
kalcium és a cink. 
A foszfor a gyökeresedés serkentésé-
re kell, hiányában a növények fiatal 
levelei kékes, lilás színt öltenek. A hi-
deg talaj sajnos megnehezíti a foszfor 
felvételét, így érdemes lombtrágyával 
pótolni.
A fiatal növény a nitrogénformák közül 
az ammóniát tudja a legkönnyebben 
felvenni, így ezt a tápanyagot érdemes 
ebben a formában kijuttatni. 
Számos starter technológia van a gya-
korlatban, a mi tapasztalataink szerint 
az első hetekben a következő általános 
ajánlást érdemes követni bármilyen 
fajtához.
Kemény öntözővíz használata ese-
tén (HCO3 szint 300mg/kg és felette) 
komplex öntöző műtrágya mellé ajánl-
juk a savazó hatású PeKacid mono 
műtrágya használatát, amely segít az 
öntözővíz pH beállításában és az öntö-
ző rendszer tisztán tartásában. Az ICL 
Agrolution pH Low termékcsaládja 
már „beépített” formában tartalmaz-
za a PeKacidot. Indításhoz ajánlott 
komplex Agrolution tápoldat összeté-
telek: 15-30-15+ mikroelemek vagy a 
10-50-10+ mikroelemek, a termesztett 
kultúrának megfelelően. Ezt a kezelést 
a palántázást követő 2 héten át heti 1-2 
alkalommal meg kell ismételni, figye-
lembe véve az időjárást. Általános dó-
zis: komplex 1-1,5 g/l; mono: 0.5-1 g/l 
PeKacid + 0,5 g/l CaNO3 (a pontos dó-
zis függ az öntözővíz EC értékétől, ez 
2,1-2,2 EC mellett ajánlott dózis).
TIPP! A PeKacid pontos mennyiségét 
a vízvizsgálati eredmény birtokában 
mobil applikáció segítségével is tud-

ják számolni. Az applikáció letölthető 
a Google Play és az Apple iTunes áru-
házból is. 

Vegetatív növekedés:
A vegetatív növekedés időszakában a 
cél az erőteljes és optimális hajtásrend-
szer kialakítása, a lombozat növekedé-
sének és méretének optimalizálása (hi-

szen a növény „konyhája” a lombozat, 
azaz itt zajlik a fotoszintézis). 
A tápanyagutánpótláskor figyelembe 
kell venni, hogy a nitrogén:kálium ará-
nya általánosságban 1:1,3-1,5 körül le-
gyen. Ez az arány biztosítja az egyenle-
tes növekedést és a termésre fordulást 
(kötődés segítését) is.
Erre az időszakra ajánlott komplex: 
Agrolution Special 14-8-22+5Ca-
O+2MgO+TE. Ez a termék a fenti 
arányoknak teljesen megfelelő NPK 
tartalommal, kalciummal és magnézi-
ummal rendelkezik. Amennyiben szük-
séges nitrogén adagolása (ezt a növény 
jelzi) úgy vagy megemeljük a komplex 
mennyiségét, vagy pedig kertészeti 
ammónium-nitráttal kiegészítjük. Az 
Agrolution savazó hatású, azonban na-
gyon magas hidrogén karbonát szint 
esetén esetén szükséges lehet további 
pH korrekció, ezt PeKacid hozzáadásá-
val megoldhatjuk. Az ideális vízminő-
ség értékek EC 2 és pH 6,2-6,8 között 
mérhetőek ebben a fázisban.

Fűtetlen állományok start kezelése

Alapműtrágya: talajvizsgálat alapján feltöltve (CaNO3; Mg; SO3 + Agromaster 
16-8-16+5MgO+16SO3 25kg/400m2)
Palántázást követően: Agrolution pH low 15-30-15+TE

Indítás: 3 x Agrolution special 14-7-14+14CaO+TE+ Amnitra; pH 7,1-6,9 EC 2,2
 A további kezelések: Agrolution 14-8-22+5CaO+2MgO+TE + Amnitra (pH 6,8 EC 2,01)
Az Agrolution Special 14-8-22+5CaO+2MgO+Te amennyiben a növény igényei mutatják, 
ezt kiegészíthetjük plusz nitrogénnel, vagy magnéziummal.
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Móra-Input Kft.  Mórahalom, Kissori út 2-4. Ny: H-P: 7.30- 16.30-ig  Szo.: 7.30-12.00-ig 
Rendelés felvétel: 70/416-6280,  30/925-8089  Szaktan.: Csatordai László: 06-30/613-7952

Maros Farmer Kft.  Makó, Állomás tér 15. Ny: H-P: 7.30- 16.30-ig  Szo.: 7.30-12.00-ig 
Rendelés felvétel: 20/450-9174, 30/505-7644    Szaktan.: Mitykó Sándor: 70/328-2825


